

Handläggare
Anne Menes
Telefon: 08-508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2015-08-27

Svar på remiss om motion (2015:14) om breddat utbud av feriejobb

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-535/2015

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen i enlighet med tjänsteutlåtandet.
2. Omedelbar justering

Tennie Bennerholt
t.f. stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg
avdelningschef

Ärendet

Jan Jönsson (FP) har skrivit en motion om att feriejobb ger ungdomar viktiga framtidserfarenheter och något positivt att ägna sig åt under sommaren och andra lov. Referenser och kontaktnät som ungdomarna får gör dem mer konkurrenskraftiga på arbetsmarknaden. Feriejobben är en effektiv förebyggande insats då det i stadsdelar där alla har erbjudits sommarjobb minskat med brott, skadegörelse och orosanmälningar till socialtjänsten. Motionären för fram att det är viktigt att feriejobben inte blir en betald fritidsverksamhet utan att jobben består av arbetsuppgifter som verkligen behöver göras. Ungdomar ska också få möjlighet till att få sommarjobb utanför den egna stadsdelen. För att utvidga utbudet av feriejobb bör staden möjliggöra för företag att ta emot ungdomar med kommunalt stöd, vilket exempelvis görs i Botkyrka och Sollentuna kommun där det finns ett samarbete mellan kommun och näringsliv.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen.

Remissbehandling

Remisstiden sträcker sig till 2015-08-28. Övriga remissinstanser är alla stadsdelsnämnder, stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, Stockholm Business Region AB och Stockholms Stadshus AB.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen instämmer med förslagsställaren i att feriejobb ger ungdomar en viktig erfarenhet för framtida jobb och är en positiv sommarlovssysselsättning. Det är också viktigt att de arbetsuppgifter som erbjuds är meningsfulla, vilket kan bli svårare för staden att tillgodose när intresset för kommunala feriejobb är stort.

Att vidga samarbetet med företag, sociala företag och ideella föreningar samt att ungdomar får möjlighet till att jobba i en annan stadsdel än där de bor tycker förvaltningen är bra. Motionären föreslår att staden ska möjliggöra för företag att ta emot feriejobbare med kommunalt stöd. Om det avses att kommunen ska betala löner för arbete som utförs på företag, så ser förvaltningen svårigheter med hur förenligt det är utifrån kommunallagens likabehandlingsprincip samt undanträngningseffekten. Det är inte förenligt med kommunallagen att kommuner ska ge stöd till enskilda företag exempelvis i form av löner, dock kan det vara rättss enligt om alla företag i kommunen blir informerade om möjligheten att få subventionerad arbetskraft. Hur det här kan gå till behöver ytterligare utredas.

En farhåga förvaltningen vill lyfta är att arbetsgivarna i längden inte ser ett behov av att anställa vanliga sommararbetare eller vikarier, till vanliga löner, om de kan få någon som gör jobbet för en billigare ersättning, som kommunen med skattemedel står för.

Några kommuner, exempelvis Västerviks kommun, samarbetar med näringslivet om sommarjobb till ungdomar, men kommunen betalar inte löner till de ungdomar som vill arbeta i näringslivet utan den kostnaden står de aktuella företagen för själva. Däremot hjälper kommunen till med administrationen.

Bilaga

Motion (2015:14) av Jan Jönsson (FP) om ett breddat utbud av feriejobb